
Apotheken, Drogerien, Kosmetik, 
Friseur, Sonnenstudio, Sanitätshaus

Alte Stadtapotheke 	 www.alte-stadtapotheke.at
Beauty Box	 Froschaugasse 23
dm drogerie markt 	 www.dm.at
Florida Sun - Sonnenstudio 	 www.floridasun-ried.at
dipplinger - Friends of hair	 www.dipplinger.eu
Kräuter Max 	 www.kraeutermax.com
La Bella	 Wohlmayrgasse 4/1
Maharishi Ayurveda  	 www.ayurvedashop.at
Marionnaud 	 www.marionnaud.at
Neue Stadtapotheke	 Stelzhamerplatz 8a
Neumann Friedrich Sanitätshaus	 Schwanthalergasse 9
ROMA - Friseurbedarf	 www.roma.at
Salon Haargenau 	 www.salon-haargenau.at

Autohäuser, Zubehör, Treibstoff

AVIA Tankstelle Seifriedsberger	 www.avia.at/seifriedsberger
Autohaus Büchl - Peugeot 	 www.autohaus-buechl.at
Autohaus Mazda Hohensinn 	 www.hohensinn.at
Autohaus Moschitz 	 www.moschitz-ried.at
Automobile Deschberger	 www.auto-deschberger.at
Doblhofer Reifen 	 www.reifen-doblhofer.at
Fischerleitner 	 www.fischerleitner.at
Renault Kriegner 	 www.kriegner.at

Restaurants, Gasthäuser, Bars, Imbiss

Aigners Bar Café	 Rainerstraße 12
Alexandra Cafe Restaurant 	 www.cafealexandra.at
Auswärts Wein & Bar RumJet	 Bayerhammergasse 1
Bauböck´s im Kaiserhof	 www.bauboecks.at
Bäckerei Enser	  www.enser.baecker.at
Bäckerei Konditorei Café Mayer	 www.mayer-baecker.at
Braugasthof Träger 	 www.hotel-traeger.at
Cafe Atrium	 Schärdinger Tor 5
Cup&Cino	 Roßmarkt 17
Gasthaus Hotel Feldschlange	 www.gasthaus-feldschlange.at
Gasthof Innviertler Hof	 Rainerstraße 11
Gasthof Riedberg 	 www.riedberg.at
Hafner	 www.hafner.at
Kolm - Konditorei Cafe	 Bahnhofstraße 14
Krautgartner - Der Lohnsburger Bäcker 	 www.lohnsburger.at
Loryhof 	 www.loryhof.at
Massimo Café.Bar.Restaurant 	 www.massimo-ried.at
Milchbar 	 www.massimo-ried.at
Prenninger - Cafe Konditorei	 Hauptplatz 32
Rieder Wirt	 www.rieder-wirt.at
Ristorante Italia 	 www.italiener-ried.at
Weinhäupl Bäckerei	 Rainerstraße 10

Buch, Papier, Trafiken, Kartenbüro

Buttinger Erich - Tabak Trafik	 Hauptplatz 38
Bürofachmarkt Dim 	 www.dim.at

Dim Franz - Buch und Papierhandlung 	 www.dim.at
Gruber Kartonagen 	 www.gruber-kartonagen.at
Thalia Buch & Medien 	 www.thalia.at
Post AG 	 www.post.at

Boutique, Modegeschäft, Schuhgeschäft

17&Co	 www.fussl.at
Annimani Boutique	 Hauptplatz 17
C & A Mode 	 www.c-and-a.com
Cecil	 Stelzhamerplatz 9
Charisma 	 www.charisma-trachten.at
City Outlet 	 www.cityoutlet.at
Clockhouse	 www.c-and-a.com
Edelweiss Trachten	 www.edelweiss-trachten.at
Esprit 	 Stelzhamerplatz 17
Freyer GmbH	 Rainerstraße 27
Freyer Herrenschuhe 	 www.freyer-tanzschuhe.com
Fussl Fly	 www.fussl.at
Fussl Modestraße 	 www.fussl.at
GEA Waldviertler	 www.gea.at
Gerry Weber 	 www.gerryweber.at
Gigasport 	 www.gigasport.at
Gössl 	 www.goessl.com
Hartjes Gerhard 	 www.hartjes.at
Jedermann Trendfashion 	 www.mode-jedermann.at
Jello Schuhpark	 www.jelloshoecompany.com
Kastner & Öhler 	  www.kastner-oehler.at

Koller - Die Kraft der Tracht 	 www.koller-trachten.at
Körndl 	 www.koerndl-naturladen.at
Lady´s Land / Große Größen	 Bahnhofstraße 1
Lifestyle by Mairinger	 Hauptplatz 26
Marc o´Polo	 Hauptplatz 44
Meißl. Mode & Schuh 	 www.meisslmode.at
Mode Outlet Ried	 Kasernstraße 22
Nella Mode	 Rainerstraße 17
NKD-Österreich	 www.nkd.com
Palmers Ried 	 www.palmers.at
Quick-Schuh 	 www.quick-schuh-ried.at
Rieder Trachtenalm	 Roßmarkt 36
Sunset	 Stelzhamerplatz 9
Tom Tailor Woman	 Stelzhamerplatz 10
Vitrina Schuhmoden 	 www.vitrina-schuhe.at
Weigert Mode & Mehr	 Roßmarkt 37
Willinger Anton, Kaufhaus 	 Dr. Franz Berger Str. 20-22

Haus & Heim - Bauen, Wohnen, Einrichten

AREV Immobilien 	 www.arev.at
Auböck Sicherheitssysteme 	 www.auboeck.co.at
Betten Ammerer 	 www.ammerer.com
Blumen Dürlinger, 2 x in Ried 	 www.duerlinger.com
Bortenschlager Bauunternehmen 	 www.bortenschlager.at
DUO Reinigungsservice	  www.duo.at
Eisen Wagner 	 www.eisen-wagner.at
Erhardt Erneuerbare Energie	 Badgasse 2

www.ried.at

• Allgemeine Sparkasse
• BAWAG - P.S.K.
• Hypo Oberösterreich
• Oberbank

• Raiffeisenbank
• Sparkasse Ried-Haag
• VKB
• Volksbank

In folgenden Banken erhalten Sie 
die Rieder Geschenkmünzen:

www.ried.at Fotos. Infos. News: www.facebook.com/riediminnkreis



Fellner Bau 	 www.fellner-bau.at
Fill - Metallbau 	 www.fill.at
Fox Holz Fußboden u. Objektsysteme 	 www.foxholz.at
Fürst Garten-Natursteine 	 www.wohlfuehlgarten.eu
Glas Krausmann 	 www.krausmann.at
Großbötzl Malereibetrieb 	 www.grossboetzl.at
kika Einrichtungshaus	 www.kika.at
Kössl Kunst & Teppich GmbH 	 www.antik-koessl.at
Leeb Hummer	 Hauptplatz 1
Ortig Dach & Wand 	 www.ortig.com
Polanz Samen 	 www.polanz-samen.at
Rembrandtin Farbexperte	 www.farbexperte.at
Sabine‘s Handarbeitseck	 Roßmarkt 3
Schmidt Gebäudereinigung	 www.schmidt-reinigung.at
Team 7 	 www.team7-ried.at
Wandl - Der Maler 	 www.wandl-dermaler.at

Informationstechnologie, Elektro, Fotografie

Energie Ried - Red Zac	 www.energie-ried.at
Foto Hirnschrodt 	 www.foto-hirnschrodt.at
globesystems Business Software 	 www.globesystems.net
Handy Shop Ried 	 www.htech.at
Hartlauer 	 www.hartlauer.at
Heissbauer - Computer & Bürotechnik 	 www.heissbauer.at
Infotech	 www.infotech.at
Microlab - the easy way to web 	 www.microlab.at

Mike´s Mediatreff 	 www.mediatreff.at
Orange Shop 	 www.orange.at
Pixner Computer 	 www.pixner.com
Schweighofer Manager-Software 	 www.schweighofer.com
XGames - The Games World	 www.xgames.eu
Zeilinger Bürobedarf 	 www.zeilinger-ried.at

Juwelier, Uhren, Schmuckboutiquen

123gold.at 	 www.123gold.at
Cashbox Pfandleihhaus 	 www.cash-box.at
Dobler-Strehle - Goldschmied 	 www.dobler-strehle.at
Goldschmiede & Atelier R. Passari 	www.goldschmiede-atelier.at
Juwelier Desch 	 www.juwelier-desch.at
Nur Uhr	 www.nur-uhr.at
Potpourri Schmuck-Boutique	 Stelzhamerplatz 10
Power Piercing 	 www.power-piercing.com
Schmollgruber-Schmuck 	 www.schmollgruber-schmuck.at
Schmuckgalerie Brigitte Ramminger 	www.schmuck-galerie.at
Uhren Schmollgruber 	 www.uhren-schmollgruber.at

Optiker

Aigner united Optics 	 www.optiker-aigner.at
Brillen Rappan 	 www.rappan.at
Fielmann 	  www.fielmann.at
Gärner. Brillen, Kontaktlinsen, Hörgeräte	 www.michael-gaerner.at

Rechtsberatung, Steuerberatung

Dr. Moser, Steuerberater 	 www.stb-moser.at
Dr. Schoßleitner Claudia	 www.schossleitner.at
Peer, Zauner & Partner 	 www.pzp.at
Zödl Walter, Steuerberater	 Altenrieder Str. 2

Reisen, Unterhaltung

Der Kaiserhof 	 www.derkaiserhof.at
Hotel Ried 	 www.hotel-ried.at
Messe Ried GmbH	 www.messe-ried.at
Star Movie Ried	 www.starmovie.at
SV Ried 	 www.svried.at
Verkehrsbüro-Ruefa Reisen 	 www.ruefa.at

Spielwaren

Ridia	 www.ridia.at
Spiel & Spaß	 Kirchenplatz 3

Supermarkt, Lebensmittel, Getränke

Billa - 3 x in Ried	 www.billa.at
Brauerei Ried 	 www.rieder-bier.at
Denns Biomarkt 	 www.denns-biomarkt.at
Eurospar - 2 x in Ried	 www.spar.at

Feichtinger 	 www.feichtinger-wurst.at
Maximarkt 	 www.maximarkt.at
Reiter - Fleischwaren 	 www.reiter.at
Rieder Bauernmarkt 	 www.riederbauernmarkt.at
Thai-Asia-Shop - Asiatische Lebensmittel	 Roßmarkt 1
Zöls - Fische-Wild-Geflügel 	 www.zoels.at

Tierhandlung, Tierbedarf

Futterkörberl - 2 x in Ried	 www.futterkoerberl.at
Zoo Schimani 	 www.schimani.at

Werbeagenturen, Werbemittel, Medien

Bezirks Rundschau 	 www.bezirksrundschau.com
Creativbureau Designhunter 	 www.designhunter.at
Druckstore Bernard 	 www.druckstore.at
Hammerer - Strategie. Werbung. Etiketten. 	 www.hammerer.at
Innpuls Werbeagentur 	 www.innpuls.at
innsat.tv 	 www.innsat.tv
N!N pro 	 www.nnpro.at
Rieder Schärdinger Magazin 	 www.riem.at
OÖ Nachrichten 	 www.nachrichten.at
Tricksiebzehn Kreativagentur 	 www.tricksiebzehn.at
TIPS 	 www.tips.at

www.ried.at

Diese Geschäfte 
lösen sehr gerne Ihre 
Schwanthaler-Münzen ein

Die Einkaufsstadt

A-4910 Ried i.I. • Gebhardtgasse 5 • Tel. 0 77 52 / 82 0 25 • Fax 82 02 54 •  
e-mail: o�ce@dobler-strehle.at • www.dobler-strehle.at 

Stand: Oktober 2012. Änderungen vorbehalten. Fotos: tricksiebzehn.at Infos unter: 07752/85180

Fotos. Infos. News: www.facebook.com/riediminnkreis

M us  e um   I n n v i e r tl  e r  V o lksku     n d e h aus 

Dauer der Ausstellung: 
01. Dezember 2012 bis 26. Jänner 2013

Öffnungszeiten: Di.-Fr. 9-12 u. 14-17 Uhr, Sa. 14-17 Uhr
Geöffnet auch am Feiertag 8. Dezember von 14-17 Uhr

W E I H N A C H T S A U S S T E L L U N G
Krippen und 
weihnachtliches 
Brauchtum


